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TË DHËNA PERSONALE  

Emri / Mbiemri  Shegë Çeçi 

Adresa Korcë , Shqipëri 

Cel   +355682021128   

E-mail ceci.shega@yahoo.com 

Shtetësia Shqiptare 

Data e lindjes 02.02.1998 

Gjinia Femër 
  

  

Eksperiencat e punësimit  
  

Pozicioni   Asistent-lektore 

Periudha   Tetor- Vazhdim 

 

Roli ose pozicioni i punës   Përgatitja e materialeve mësimore dhe planifikimi i leksioneve 
  Asistim në leksione dhe seminare në lëndët: Biokimi, Bioteknologji. 
  Përgatitja e materialeve mësimore dhe planifikimi i leksioneve 
  Asistencë në zhvillimin e laboratorëve dhe vlerësimin e punimeve praktike 

 

Institucioni   Universiteti i Korçës "Fan S. Noli" 
 
 

 

Pozicioni   Biologe Molekulare 
 

Periudha 
 
  20.10.2020 - 04.11.2024 

 

Roli ose pozicioni i punës  
 

Identifikimi i ngarkesës virale për SARS - CoV-2, Hepatiti B (HBV), Hepatiti , Influenca 
A&B dhe Human Papiloma Virus( HPV) me metodën PCR Real –Time.  
Përdorimi, kalibrimi dhe mirëmbajtja e analizatorëve për matjen e parametrave 
hematologjike: Sysmex-1000, Sysmex XN-550,  
Parametrave bio-kimike dhe hormonale te gjakut : COBAS -6000, E 411 ,Snibe, Alinity,  
Parametrave te koagulimit ( D-dimer, fibrinogjen, INR-PT, APTT), me analizatorët e 
kompanisë Stago në mënyrën manuale dhe të automatizuar  
Matja e markuesve inflamator të aparatit tretës si FIT dhe Calprotectina (Senti-Fit)  

 

 
 

 Emri dhe adresa e Laboratorit 
Mjekesor  

 

 
 

Intermedica qendrore (Rruga Panorama, pranë Institutit Harry punëdhënsit 
Fultz), Tiranë  

 

 
 
 

Arsimi dhe trajnimet  

 
 

 

Doktoraturë  në Shkencat e natyrës 

Fusha e hulumtimit   Shkenca Biologjike 
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Data   Mars 2025 - Vazhdim 
 
20 tetor 2016 – 14 tetor 2019 
Bachelor Biologji-Kimi (Universiteti Fan. S. Noli, Korcë) 

 

  
28 tetor 2019 – 07 korrik 2021  
Master shkencor Biologji Molekulare (Universiteti i 
Tiranës) 

 

  
 
19 Korrik 2020 – 6 Shtator 2020  

Praktikë Vullnetare  GFA Consulting Group, Dega Shqipëri – Korçë, Shqipëri 

Pjesëmarrje në punë terreni në kuadër të temës së masterit, në mënyrë vullnetare. 

Kontribut në fushatën e vendosjes së kamerave për monitorimin e faunës në Parkun 

Kombëtar të Prespës. 

Vendosja dhe kontrolli i kamerave sipas dizajnit kërkimor të hartuar në bashkëpunim 

me Parkun Kombëtar të Pyllit Bavarez. 

Eksperiencë praktike në mbledhjen e të dhënave dhe monitorimin e biodiversitetit në 

terren 

 
 

 
6 shkurt 2023- 10 shkurt 2023  

 
Pjesëmarrëse në ‘shkollën trajnuese për zbulimin e alergenëve dhe patogjenëve të ajrit 
nëpërmjet metodave molekulare’ organizuar nga universiteti i Tiranes në bashkëpunim 
me Universitetin Martin Luther, Halle- Wittenberg  

 
 

Temat kryesore / aftësitë e 
mbuluara nga edukimi / trajnimi 

 
Biologji Molekulare, Embriologji, Biologji Zhvillimi, Kimi organike, Kimi Inorganike, 
Mikrobiologji, Bioteknologji, Zoologji vertebrore, Kimi fizike, Teknologji Kimike, 
Gjenetikë, Biofizikë, Bioteknologji, Sistematika e bimëve, Botanika e përgjithshme, 
Histologji, Anatomi etj.  

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 
Universiteti “Fan S. Noli “ Korçë, Shqipëri  
Universiteti i Tiranës Tiranë, Shqipëri  
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Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 
Demostroj vëmendje të përpiktë ndaj detajeve në kryerjen e procedurave delikate, 
duke siguruar saktësinë e kërkuar për rezultate të suksesshme  
Aftësi e provuar gjatë experiencës sime të punës për t'u përshtatur me protokollet 
laboratorike në zhvillim dhe përparimet teknologjike  
Ruaj elasticitetin në mjedise me presion të lartë, duke menaxhuar në mënyrë efektive 
stresin dhe duke qëndruar e fokusuar në dhënien e rezultateve optimale në situata 
sfiduese  
E përkushtuar ndaj respektimit të standardeve më të larta të praktike në laborator, 
duke i dhënë përparësi konfidencialitetit të pacientit dhe vendimmarrjes etike. 

 

 
 

Gjuha e nënës Shqip 

Gjuhë të tjera  

  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Anglisht  
B2 

 
Mesatar 

 

B2 Mesatar B2 Mesatar B2 Mesatar B2 Mesatar 

 
 

Aftësi organizative dhe 
kompetenca  

Aftësi të shkëlqyera komunikimi në ndërlidhjen me kolegët duke nxitur dialog të qartë 
dhe efektiv për të siguruar një koordinim pa probleme. 
Aftësi të mira të menaxhimit të kohës dhe inventareve laboratorike, duke i dhënë 
prioritet detyrave, menaxhimit të fluksit të punës dhe përmbushjes së afateve në kohën e 
përcaktuar. 
Aftësi pedagogjike dhe ndërveprimi akademik, të zhvilluara gjatë punës si asistente 
lektore, përmes përgatitjes së materialeve mësimore, udhëheqjes së orëve praktike dhe 
laboratorike, si dhe komunikimit efektiv me studentët për të lehtësuar të kuptuarit dhe 
zhvillimin e tyre akademik. 
 

Aftësi teknike dhe kompetenca   Konsiderohem të jem një person praktik që përshtatem dhe mësoj shumë shpejt  
Punoj me lehtësi pajisjet laboratorike si: Mikroskopi, Centrifuge, Thermostat, Auto-
pure 32 A, Mobile detect Bio, Cobas Z 480, Euro Array Scanner, Real-Time PCR 
System Agilent, ID Now, Gene Xpert  

 

 
 

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

 

 Njohuri të mira të përdorimit Microsoft office ( Word, Exel, Powerpoint) 

Publikime   2020 
 record of the Western Greece goby - Economidichthys pygmaeus (Holly, 
1929), in Greater Prespa 
Lake (Albania) 
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Seminar  07 Qershor 2023 | Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Laboratori Mjekësor Intermedica, 
Bulevardi Zogu I, Tiranë 
 
Tema: Arritjet në Biologjinë Molekulare dhe aplikimi i tyre në diagnostikën mjekësore 
 
Prezantim i temës së diplomës së masterit: “Rezistenca ndaj antibiotikëve dhe bakteret 
uropatogjene gjatë dhe pas pandemisë COVID-19” 
 

Konferenca Ndërkombëtare 
Shkencore  

 

 20–21 Maj 2021 | Tiranë 
“Bioteknologjia & Gjenetika – Zhvillime dhe Sfida të së Ardhmes” (BGIC) 

 Prezantim: “Cepheid Xpert Xpress, e përdorur për detektimin e SARS-CoV-2” 

 Autorë: A. Mitre, S. Dervishi, I. Toska, M. Janaq, Sh. Çeçi, I.N. Marks 

 ISBN: 978-9928-339-28-7 

 

EuroMedLab Munich 2021 
Konferencë Shkencore 

Ndërkombëtare  
 

10–14 Prill 2021 | Mynih, Gjermani.  

 Prezantim: “Krahasimi i analizave RT-PCR, EURORealTime dhe Cepheid Xpert 
Xpress, të përdorura për detektimin e SARS-CoV-2” 

 Autorë: A. Mitre, S. Dervishi, I. Toska, M. Janaq, Sh. Çeçi, Q. Shehu, A. Beqja, A. 
Bejko, V. Llajo 

 Publikuar në: Clin Chem Lab Med, 2021; 59, Suplement Special, f. S94–S998 

 DOI: 10.1515/cclm-2021-5027 

 

EuroMedLab Rome 2023  
Konferencë Shkencore 

Ndërkombëtare 

15–21 Maj 2023 | Romë, Itali 

 Prezantim poster: “Studim përmes testimeve molekulare të infeksionit Covid-19 në 
një grup të popullsisë shqiptare” 

 Autorë: A. Mitre, V. Llajo, Sh. Çeçi, etj. 

 

EuroMedLab Rome 2023 – 
Konferencë Shkencore 

Ndërkombëtare 

15–20 Maj 2023 | Romë, Itali 

 Prezantim poster: “Studimi i imunizimit të fituar në popullatën shqiptare gjatë 
muajve shtator 2020 – prill 2021, përmes testimit të antitrupave IGG anti-spike 
SARS-CoV-2 të kryer në klinikën Intermedica” 

 Autorë: A. Mitre, I. Toska, Sh. Çeçi, etj. 

 

 
 


